
REGIONE SICILIANA
Assessorato Regionale della Salute

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE PALERMO

N. ______  del _____________
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Il presente Atto non contiene dati sensibili Il Responsabile del Procedimento

UOC Progettazione e manutenzione

 Antonio Capuana

Dott. Pietro Maria Caltagirone

L'Estensore: Adriana Rallo

Servizio dell’Accordo Quadro triennale dei lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria degli
impianti elevatori (ascensori, montacarichi, montalettighe, montascale, ecc.) presso gli immobili dell’Azienda
Sanitaria di Palermo CIG: 9536581B97 - “Contratto attuativo n. 6 C.I.G. derivato: A06D0DB74A” - Approvazione
atti tecnici e Amministrativi e liquidazione Stato di Avanzamento n. 6 del Servizio relativo al contratto attuativo n.
6 in favore dell’O.E. Schindler S.p.A.

Il presente provvedimento si compone di
n.7 pagine di cui n.0 pagine di allegati

OGGETTO:

Importo Anno Numero ContoTipo Descrizione Conto

Il Direttore U.O.C.
Bilancio e Programmazione

Dott. Giovanni TavernaIl Funzionario

VISTO CONTABILE
NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità.

STRUTTURA PROPONENTE: UOC Progettazione e manutenzione

Il Direttore dell' UOC Progettazione e manutenzione in esecuzione della delega conferita da ultimo con
Deliberazione n. 609 del 20/05/2021 dal Direttore Generale, adotta il presente provvedimento:



Premesso che:

- il sottoscritto Dott. Pietro Maria Caltagirone con Deliberazione del Direttore Generale n. 1568  del

18/10/2022 è stato nominato Direttore titolare della U.O.C. “ Progettazione e Manutenzioni”; 

- con Delibera del Direttore Generale  n° 00962 del 23/06/2022 il sottoscritto Ing. Antonio Capuana è

stato nominato RUP per i servizi di manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti elevatori dei

presidi sanitari e socio sanitari della ASP di Palermo;

- con Delibera del Direttore Generale n. 1912 del 07.12.2022 si è proceduto ad autorizzare Delibera a

contrarre per l’affidamento triennale dei lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti

elevatori(ascensori, montacarichi, monta lettighe, montascale, ecc.) presso gli immobili dell’Azienda

Sanitaria di Palermo, ai sensi dell’art. 54 e dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. secondo il criterio

dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi di quanto disposto all’art. 95 del D.lgs. 50/2016 e

ss.mm.ii. da espletarsi mediante l’utilizzo del sistema informatico di e-procurement in modalità ASP,

gestito da Consip-M.E.F.;

- con Delibera del Commissario Straordinario n. 948 del 28.06.2023 si è proceduto all’approvazione

verbali  ed aggiudicazione definitiva per  l’affidamento dell’Accordo Quadro triennale dei  lavori di

manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti elevatori(ascensori, montacarichi, monta lettighe,

montascale, ecc.) presso gli immobili dell’Azienda Sanitaria di Palermo, ai sensi dell’art. 54 e dell’art.

60 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai

sensi di quanto disposto all’art. 95 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. da espletarsi mediante l’utilizzo del

sistema informatico di e-procurement in modalità ASP, gestito da Consip-M.E.F.;  contestualmente

liquidazione ai componenti esterni della Commissione giudicatrice

- secondo il quadro economico sotto indicato:

Importo Annuo
Importo

complessivo

(A) Servizio di presidio e lavori di manutenzione ordinaria e a misura €         143.820,00 €         431.460,00
(B) Lavori di manutenzione straordinaria a misura €         276.846,66 €         830.540,00

Totale lavori a base d’asta (A+B) €      1.262.000,00
C) oneri della sicurezza per DUVRI (non soggetti a ribasso) €             1.000,00 €             3.000,00
C1) oneri della sicurezza per lavori (non soggetti a ribasso) €           11.666,66 €           35.000,00

Totale (A+B+C+C1)) €      1.300.000,00
(D) somme a disposizione dell’amministrazione  

IVA 22% su A €           94.921,20
IVA 10% su B €           83.054,00

Contributo ANAC €                  30,00
Funzioni tecniche articolo 113, comma 3 e 4, del Decreto Legislativo 
50/2016, 2% su (A e B)

€           25.240,00

totale somme a disposizione €         203.245,20
Totale Appalto €      1.503.245,20

Preso Atto che:

-  è stato generato il CIG: 9536581B97 – e il CUP: F75D22000030002;

- del verbale di consegna del servizio in via d’urgenza ai sensi dell’art. 32 c. 8 del D.lgs. 50/2016 alla

ditta Schindler S.p.a con sede in Milano via Cernuschi n. 1 con partita I.V.A. 00842990152 per un

importo complessivo pari ad € 1.300.000,00 al netto del ribasso d’asta del 27,70%;  comprensivo di €

38.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta; 

- in  data 25.10.2023 è stato  stipulato il  contratto  tra  le parti  del  servizio con numero di  repertorio

507/2023; 

- con Delibera del Direttore Generale n. 1912 del 07.12.2022 è stato nominato Direttore dell’Esecuzione



del Contratto (DEC) il dipendente di ruolo Geom. Antonino Leto, Collaboratore Tecnico  Professionale

dell’UOC Progettazione e Manutenzione;

Preso Atto:

- che per il contratto attuativo n. 6 è stato acquisito il CIG derivato: A06D0DB74A;

- del contratto attuativo n. 6 dello stato di avanzamento  n. 6 con n. 37 (trentasette) ordinativi di lavoro ad

esso allegati, redatti in conformità a quanto disposto nel Capitolato Speciale d’Appalto, con i quali sono

stati affidati gli interventi degli impianti elevatori in manutenzione ordinaria delle strutture sanitarie di

questa ASP, che di seguito si elencano:

ORDINI DI LAVORO IMPIANTI ELEVATORI

N. Ordine di lavoro StruƩura n. SAL n. impianto n. matricola importo a lordo importo ribassato del 27,70 % 

1 83/2025 Presidio "Ex IPAI" 6 2101502 2986 € 240,00 € 173,52

2 84/2025 P.O. "G. F. Ingrassia" 6 2099197 148/92 € 490,00 € 354,27

3 85/2025 Presidio "Ex IPAI" 6 2101413 2992 € 240,00 € 173,52

4 86/2026 P.O. "G. F. Ingrassia" 6 2099196 PA-308 € 225,00 € 162,68

5 87/2025 Poliambulatorio "PA Centro" 6 2102594 4148 € 350,00 € 253,05

6 88/2025 P.O. "G. F. Ingrassia" 6 2099196 PA-308 € 615,00 € 444,65

7 89/2025 Ex P.O. “Aiuto Materno” 6 2099201 4695 € 305,00 € 220,52

8 90/2025 P.O. "G. F. Ingrassia" 6 2099196 PA-308 € 225,00 € 162,68

9 91/2025 P.O. "G. F. Ingrassia" 6 2099195 PA-307 € 925,00 € 668,78

10 92/2025 Presidio "P. Pisani" 6 54NM7061 2103111 € 375,00 € 271,13

11 93/2025 Presidio "P. Pisani" 6 2103081 333/86 € 375,00 € 271,13

12 94/2025 P.O. "G. F. Ingrassia" 6 2099195 PA-307 € 1.350,00 € 976,05

13 95/2025 Presidio "E. Albanese" 6 2100392 7862 € 230,00 € 166,29

14 96/2025 Presidio "P. Pisani" 6 2100812 145/92 € 1.175,00 € 849,53

15 99/2025 Presidio "Villa Delle Ginestre" 6 2100140 UEP-421-2008 € 135,00 € 97,61

16 100/2025 Presidio "Ex IPAI" 6 2101502 2986 € 490,00 € 354,27

17 101/2025 SEDE Legale Cusmano 6 2099228 4149 € 960,00 € 694,08

18 102/2025 P.O. "G. F. Ingrassia" 6 2099197 148-92 € 680,00 € 491,64

19 103/2025 Presidio "Villa Delle Ginestre" 6 2100140 UEP-421-2008 € 375,00 € 271,13

20 104/2025 P.O. "G. F. Ingrassia" 6 2099198 149/92 € 615,00 € 444,65

21 105/2025 Presidio "Villa Delle Ginestre" 6 2100140 UEP-421-2008 € 460,00 € 332,58

22 106/2025 Presidio "Villa Delle Ginestre" 6 2100140 UEP-421-2008 € 1.245,00 € 900,14

23 107/2025 Presidio "P. Pisani" 6 2103105 348/93 € 350,00 € 253,05

24 108/2025 P.O. Civico ParƟnico 6 2102996 8732 € 375,00 € 271,13

25 109/2025 P.O. "G. F. Ingrassia" 6 2099197 148/92 € 375,00 € 271,13

26 110/2025 DistreƩo di Cefalù 6 2102599 42460 € 160,00 € 115,68

27 111/2025 P.O. "S. Cimino" T. Imerese 6 2103033 PA/301/84 € 610,00 € 441,03

28 112/2025 P.O. "S. Cimino" T. Imerese 6 2103039 PA/307/84 € 325,00 € 234,98

29 113/2025 P.O. "S. Cimino" T. Imerese 6 2103041 PA/309/84 € 610,00 € 441,03

30 114/2025 P.O. "Madonna S.S. Dell'Alto" Petralia 6 2100400 100750/99 € 375,00 € 271,13

31 115/2025 P.O. "Madonna S.S. Dell'Alto" Petralia 6 2100522 100758/99 € 230,00 € 166,29

32 116/2025 P.O. "Civico" ParƟnico 6 2102996 8732 € 615,00 € 444,65

33 117/2025 P.O. "Civico" ParƟnico 6 2102998 8734 € 280,00 € 202,44

34 118/2025 Presidio "E. Albanese" 6 2100358 723 € 185,00 € 133,76

35 119/2025 P.O. Civico ParƟnico 6 2102997 8733 € 390,00 € 281,97

36 120/2025 P.O. "Cimino" T. Imerese 6 2103033 PA/301/84 € 240,00 € 173,52

37 121/2025 Presidio "E. Albanese" 6 2100358 723 € 585,00 € 422,96

Totale € 17.785,00 € 12.858,56

Dato atto che:
in data 05.08.2025 sono stati redatti dal DEC gli atti contabili relativi al 6° Stato di Avanzamento

del servizio di cui al contratto attuativo n. 6, composto dalla seguente documentazione contabile:



 Libretto delle misure n. 6  relativo al contratto attuativo n. 6 del 05.08.2025;

 Registro di contabilità relativo al contratto attuativo n. 6 del 06.08.2025;

 Sommario del Registro di contabilità relativo al contratto attuativo n. 6 del 05.08.2025;

 Stato Avanzamento del servizio a tutto il  31.07.2025 in manutenzione ordinaria e del canone
redatto in data 05.08.2025;

 Certificato di regolare esecuzione del 05.08.2025;

 Certificato n. 6 per il pagamento della 6^ rata redatto in data 06.08.2025 così distinto:

del documento di regolarità contributiva (DURC) dell’ O. E. Schindler S.p.a. con sede legale in Milano via

Cernuschi n. 1 - Partita I.V.A. 00842990152 – prot. INPS n. 45982311 del 23/05/2025 con scadenza validità al

20/09/2025.

Ritenuto di:

- dover procedere alla liquidazione del 6° stato di avanzamento del servizio a tutto il 31.07.2025; 

Dichiarata: 
l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi degli artt. 6 e 7 del
DPR 62/2013; il rispetto delle norme in materia di trattamento dei dati personali di cui al D.lgs.
30.06.2003, n. 196, come modificato ed integrato con D.lgs. 10.08.2018, n. 101, di recepimento
del Regolamento (UE) 2016/679, ai fini della pubblicazione della stessa all’Albo Pretorio;

Visti:
- gli atti del procedimento;
-  il  D.lgs.  n.  165/2001  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle
Amministrazioni pubbliche” e smi;
-  il  Decreto  Legislativo  n.  50/2016  e  ss.mm.ii.  in  particolare  l’art.31  “Ruolo  e  funzioni  del
responsabile  del  Procedimento e degli  appalti  nelle concessioni”,  concernente la  nomina ed il
ruolo del RUP; l’art. 101  “Soggetti delle Stazioni Appaltanti” concernente “…la direzione ed il
controllo tecnico contabile dell’esecuzione …. Nomina Direttore Lavori….”; 

- il  D.lgs.  n.  49  del  07/03/2018  recante  “Approvazione  delle  Linee  guida  sulle  modalità  di
svolgimento delle funzioni del Direttore dei lavori e del direttore dell’esecuzione”;

- il D.P.R.  n. 207 del 5 ottobre 2010 recante “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.lgs. n.
163/2006”, per la parte in vigore;

- le linee guida Anac n. 3 di attuazione del D.lgs. n. 50/2016 recanti “Nomina, ruolo e compiti del
Responsabile Unico del Procedimento per l’affidamento degli appalti e concessioni” approvate dal
Consiglio  dell’autorità  con  deliberazione  n.  1096  del  26/10/2016,  aggiornate  al  D.lgs.  del
19/04/2017 con deliberazione  del Consiglio n. 1007 del 11/10/2017 e ss.mm.ii.;

- il  Piano  Triennale  della  Prevenzione  e  della  Corruzione  approvato  con  delibera  n.96  del
26/01/2021;

Verificata 

Importo al lordo del canone 6° Quadrimestre €    47.940,00
Ribasso             27,70%
Importo ribassato  del canone 6° Quadrimestre €    34.660,62
Ritenuta 0,50% €         173,30
Pagamento per  del canone 6° Quadrimestre ribassato €    34.487,32

Importo al lordo della manutenzione ordinaria €     17.785,00
Ribasso             27,70%
Importo ribassato della manutenzione ordinaria €     12.858,56
Ritenuta 0,50% €            64,29
Pagamento per Manutenzione ordinaria ribassato €      12.794,26



- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio;
- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa;
- la conformità a leggi, statuto e regolamenti, esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per

l’effetto;
- la regolarità contributiva (DURC) dell’ O. E. Schindler S.p.a. con sede legale in Milano via Cernuschi n.

Partita  I.V.A.  00842990152 –  prot.  INPS  n.  45982311  del  23/05/2025  con  scadenza  validità  al

20/09/2025.

Tenuto conto che: 
- il Responsabile Unico del Procedimento non ha conflitti di interesse in ordine a quanto stabilito con

il presente atto nei confronti dell’impresa aggiudicataria e affidataria dei lavori;

Dare Atto:

- che  il  Responsabile  del  procedimento  Dirigente  Ingegnere  Antonio  Capuana  dell’U.O.C.
Progettazione e Manutenzioni, che propone il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che
lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, è conforme alla normativa che disciplina la materia
trattata ed è, sia nella forma che nella sostanza, totalmente legittimo, veritiero e utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 14 gennaio 1994 n. 20 e
s.m.i., e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012 n.190 “Disposizioni
per  la  prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e  dell’illegalità  nella  Pubblica
Amministrazione”,  nonché  nell’osservanza  dei  contenuti  del  vigente  Piano  Aziendale  della
Prevenzione della Corruzione”;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e sopra richiamate che costituiscono motivazioni ai sensi dell’art.
3  della  legge  n.  241/90  e  ss.mm.ii.,  che  si  intendono qui  integralmente  trascritte e  che  fanno parte
integrante del presente provvedimento e ne costituiscono la logica e conseguente motivazione, nel rispetto
del principio di efficienza e di efficacia dell’azione amministrativa: 

1. di approvare:

- Il contratto attuativo n. 6 dello stato di avanzamento  n. 6 con 37 (trentasette) ordinativi di lavoro, redatti

in  conformità a  quanto disposto nel  Capitolato Speciale  d’Appalto,  con i  quali  sono stati  affidati  gli

interventi degli impianti elevatori in manutenzione ordinaria delle strutture sanitarie di questa ASP, che di

seguito si elencano:

ORDINI DI LAVORO IMPIANTI ELEVATORI

N. Ordine di lavoro StruƩura n. SAL n. impianto n. matricola importo a lordo importo ribassato del 27,70 % 

1 83/2025 Presidio "Ex IPAI" 6 2101502 2986 € 240,00 € 173,52

2 84/2025 P.O. "G. F. Ingrassia" 6 2099197 148/92 € 490,00 € 354,27

3 85/2025 Presidio "Ex IPAI" 6 2101413 2992 € 240,00 € 173,52

4 86/2026 P.O. "G. F. Ingrassia" 6 2099196 PA-308 € 225,00 € 162,68

5 87/2025 Poliambulatorio "PA Centro" 6 2102594 4148 € 350,00 € 253,05

6 88/2025 P.O. "G. F. Ingrassia" 6 2099196 PA-308 € 615,00 € 444,65



7 89/2025 Ex P.O. “Aiuto Materno” 6 2099201 4695 € 305,00 € 220,52

8 90/2025 P.O. "G. F. Ingrassia" 6 2099196 PA-308 € 225,00 € 162,68

9 91/2025 P.O. "G. F. Ingrassia" 6 2099195 PA-307 € 925,00 € 668,78

10 92/2025 Presidio "P. Pisani" 6 54NM7061 2103111 € 375,00 € 271,13

11 93/2025 Presidio "P. Pisani" 6 2103081 333/86 € 375,00 € 271,13

12 94/2025 P.O. "G. F. Ingrassia" 6 2099195 PA-307 € 1.350,00 € 976,05

13 95/2025 Presidio "E. Albanese" 6 2100392 7862 € 230,00 € 166,29

14 96/2025 Presidio "P. Pisani" 6 2100812 145/92 € 1.175,00 € 849,53

15 99/2025 Presidio "Villa Delle Ginestre" 6 2100140 UEP-421-2008 € 135,00 € 97,61

16 100/2025 Presidio "Ex IPAI" 6 2101502 2986 € 490,00 € 354,27

17 101/2025 SEDE Legale Cusmano 6 2099228 4149 € 960,00 € 694,08

18 102/2025 P.O. "G. F. Ingrassia" 6 2099197 148-92 € 680,00 € 491,64

19 103/2025 Presidio "Villa Delle Ginestre" 6 2100140 UEP-421-2008 € 375,00 € 271,13

20 104/2025 P.O. "G. F. Ingrassia" 6 2099198 149/92 € 615,00 € 444,65

21 105/2025 Presidio "Villa Delle Ginestre" 6 2100140 UEP-421-2008 € 460,00 € 332,58

22 106/2025 Presidio "Villa Delle Ginestre" 6 2100140 UEP-421-2008 € 1.245,00 € 900,14

23 107/2025 Presidio "P. Pisani" 6 2103105 348/93 € 350,00 € 253,05

24 108/2025 P.O. Civico ParƟnico 6 2102996 8732 € 375,00 € 271,13

25 109/2025 P.O. "G. F. Ingrassia" 6 2099197 148/92 € 375,00 € 271,13

26 110/2025 DistreƩo di Cefalù 6 2102599 42460 € 160,00 € 115,68

27 111/2025 P.O. "S. Cimino" T. Imerese 6 2103033 PA/301/84 € 610,00 € 441,03

28 112/2025 P.O. "S. Cimino" T. Imerese 6 2103039 PA/307/84 € 325,00 € 234,98

29 113/2025 P.O. "S. Cimino" T. Imerese 6 2103041 PA/309/84 € 610,00 € 441,03

30 114/2025 P.O. "Madonna S.S. Dell'Alto" Petralia 6 2100400 100750/99 € 375,00 € 271,13

31 115/2025 P.O. "Madonna S.S. Dell'Alto" Petralia 6 2100522 100758/99 € 230,00 € 166,29

32 116/2025 P.O. "Civico" ParƟnico 6 2102996 8732 € 615,00 € 444,65

33 117/2025 P.O. "Civico" ParƟnico 6 2102998 8734 € 280,00 € 202,44

34 118/2025 Presidio "E. Albanese" 6 2100358 723 € 185,00 € 133,76

35 119/2025 P.O. Civico ParƟnico 6 2102997 8733 € 390,00 € 281,97

36 120/2025 P.O. "Cimino" T. Imerese 6 2103033 PA/301/84 € 240,00 € 173,52

37 121/2025 Presidio "E. Albanese" 6 2100358 723 € 585,00 € 422,96

Totale € 17.785,00 € 12.858,56

2. di approvare:

- gli atti  contabili relativi al 6° Stato di Avanzamento del servizio  redatti  dal DEC  di cui al contratto

attuativo n. 6  composto dalla seguente documentazione contabile:

 Libretto delle misure n. 6  relativo al contratto attuativo n. 6 del 05.08.2025;

 Registro di contabilità relativo al contratto attuativo n. 6 del 05.08.2025;

 Sommario del Registro di contabilità relativo al contratto attuativo n. 6 del 05.08.2025;

 Stato Avanzamento del servizio a tutto il 31.07.2025 in manutenzione ordinaria e del
canone redatto in data 05.08.2025;

 Certificato di regolare esecuzione redatto in data 05.08.2025;

 Certificato n. 6 per il pagamento del 6° SAL in data 06.08.2025 così distinto:

Importo al lordo del canone 6° Quadrimestre €    47.940,00
Ribasso             27,70%
Importo ribassato  del canone 6° Quadrimestre €    34.660,62
Ritenuta 0,50% €         173,30
Pagamento per  del canone 6° Quadrimestre ribassato €    34.487,32

Importo al lordo della manutenzione ordinaria €     17.785,00
Ribasso             27,70%
Importo ribassato della manutenzione ordinaria €     12.858,56
Ritenuta 0,50% €            64,29
Pagamento per Manutenzione ordinaria ribassato €      12.794,26



3. Atteso che  i  predetti  documenti  contabili  sono  stati  debitamente  sottoscritti  dal  DEC  e
dall’Operatore Economico Schindler S.p.a.;

4. Rilevato che  l’Operatore  Economico,  ha  sottoscritto  i  documenti  contabili  senza  esplicitare
alcuna riserva;

5. Di provvedere alla liquidazione e al successivo pagamento sul gestionale AREAS 206 della
somma di € 57.683,53 compreso IVA al 22% di cui contratto attuativo n. 6 del S.A.L. n. 6; 

6. Di dare atto che la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento sarà imputata
come di seguito:

Lavori Importo I.V.A. 22% Totale fattura C.E.
CANONE 6° Quadrimestre € 34.487,32 € 7.587,21 € 42.074,53 5.03.02.01.01

Lavori Importo I.V.A. 22% Totale fattura C.E.
Manutenzione ordinaria €  12.794,26 €  2.814,74 € 15.609,00 5.03.02.01.01

7. di dare atto che gli originali degli atti allegati alla presente determina sono custoditi presso
l’U.O.C. Progettazione e Manutenzioni;

8. di notificare, per il seguito degli atti di competenza, copia del presente provvedimento, al: 
- al Collegio Dei Revisori;

- al Direttore U.O.C. Bilancio e Programmazione, al fine dell’accantonamento delle somme per
l’incentivo per funzioni tecniche di cui all’art. 45 del D.lgs.  36/2023 del gruppo di lavoro
costituito  con  Delibera  del  Direttore  Generale  n.  1912  del  07/12/2022  dal  sotto  indicato
personale:

a) Geom. Antonino Leto nq. di DEC;
b) Supporto al DEC il Collaboratore Tecnico: Geom. Pasquale Cutrone, e assistenti tecnici: Geom.

Thierry Ilardo, Geom. Adriano Cicero, Geom. Salvatore Leto, Geom. Salvatore Gurrera, Geom.
Baldassare Barbàra, Geom. Leonardo Spallino; 

c) supporto al RUP, Dr.ssa Adriana Rallo n.q. di assistente informatico in sostituzione della Dr.ssa
Brigida Domingo; 

9. di procedere ai sensi dell’art. 28 del D.lgs. 36/2023 alla pubblicazione della presente determina
nel proprio sito  www.asppalermo.org sezione “Albo Pretorio>”Bandi Gara” e Amministrazione
Trasparente > Provvedimenti Dirigenti > Determine;

10. di rendere la presente Determina immediatamente esecutiva;

       


	DETRGDAT: 07/10/2025
	DETRGNUM: 2080
	DETRSNUM: Num.interno 42 del 02/10/2025
	DETDS:  
	DETDCR1C1:         57.683,53
	DETDCR1C2:  2025
	DETDCR1C3: CE
	DETDCR1C4:     503020101
	DETDCR1C5: MANUTENZ.ORDINARIA IMPIANTI - M.P.
	DETDCR4C4:  
	DETDCR5C4:  
	DETDCR2C5:  
	DETDCR3C5:  
	DETDCR4C5:  
	DETDCR5C5:  
	FDSDIRSEF:  
	FDSFUNZACB:  
	FDSDIRLIV1:    
	FDSRESPROC:    
	FDSDIRLIV2:  
	FDSDIRLIV3:  

	FDSFIRSUP1:  
	DETDCR2C1:  
	DETDCR3C1:  
	DETDCR4C1:  
	DETDCR5C1:  
	DETDCR2C2:  
	DETDCR3C2:  
	DETDCR4C2:  
	DETDCR5C2:  
	DETDCR2C3:  
	DETDCR3C3:  
	DETDCR4C3:  
	DETDCR5C3:  
	DETDCR2C4:  
	DETDCR3C4:  
		2025-10-02T15:31:42+0000
	Signature-1


		2025-10-03T07:36:34+0000
	Signature-2




